
新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（初報） 

 

平素は当施設の運営にご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。 

今般、当施設 A 棟健常棟入居者様が 1 名新型コロナウイルス感染症に罹患し

たことが判明致しました。当該入居者様は 8 月 15 日（火）に外食をされ、昨日

から体調不良を訴えられ本日抗原検査にて陽性が判明致しました。感染経路が

特定出来ており、また、外食後は大浴場・大食堂の利用を控えておられ他入居者

様との関わりほとんどないため他入居者様への感染の可能性は低いと考えます。 

この度は、皆様に大変ご不便・ご心配をお掛けしますが、引き続き厳重な感染

対策実施のもと健康管理に努めて参ります。 

何卒、宜しくお願い申し上げます。 

 

２０２3 年 8 月 19 日 

リッチランド豊南郷 

支配人 國枝 陽子 


